

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2023.

(En kDT)

Désignation	4 ^{ème} trimestre			2022 ⁽¹⁾	2023 ⁽²⁾	Δ en %
	2022	2023	Δ en %			
Produits d'exploitation	16 595	26 551	60,0%	50 743	66 181	30,4%
Ventes, travaux & services	16 438	26 108	58,8%	50 034	64 967	29,8%
- Chiffre d'affaires local	16 116	25 468	58,0%	49 077	62 776	27,9%
- Chiffre d'affaires export	322	640	98,5%	958	2 191	128,7%
Autres produits d'exploitations	157	442	181,3%	708	1 214	71,4%
Charges d'exploitation ⁽³⁾	13 867	21 722	56,6%	44 507	58 297	31,0%
Achats consommés	9 237	16 252	75,9%	25 898	37 600	45,2%
Charges du personnel	3 626	4 165	14,9%	14 531	16 259	11,9%
Autres charges d'exploitation	1 004	1 304	29,9%	4 078	4 438	8,8%
EBITDA	2 728	4 829	77,0%	6 235	7 884	26,4%
Produits financiers	146	163	11,3%	572	841	47,0%
Charges financières	651	759	16,6%	1 812	2 188	20,8%
Gains exceptionnels	380	463	21,8%	195	602	208,1%

⁽¹⁾ Extrait des États Financiers audités

⁽²⁾ Avant audit

⁽³⁾ Hors dotations aux amortissements et aux provisions

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Les indicateurs d'activité de Sotetel relatifs au 4^{ème} trimestre 2023 font ressortir les faits marquants suivants :

- La dynamique de croissance se confirme au 4^{ème} trimestre 2023 avec une évolution des revenus de +10 MDT représentant une croissance de 60% par rapport au 4^{ème} trimestre 2022 ;
- En effet les revenus de l'année 2023 se sont établis à 66 181 kDT dont 62 776 kDT (+27,9%) provenant du chiffre d'affaires local et 2 191 kDT (+128,7%) en rapport avec l'activité à l'Export ;
- Quant aux charges d'exploitation cumulées, elles atteignent 58 297 kDT contre 44 507 kDT en 2022, enregistrant ainsi une hausse de 31%, dont 37 600 kDT des achats consommés (y-compris la sous-traitance) et 16 259 kDT des charges du personnel ;
- Au terme de l'année 2023, la société dégage un EBITDA de +7 884 kDT contre un EBITDA de +6 235 kDT une année auparavant, soit une amélioration de 26,4%.